ayet kelime
leriyle birlikte kullanılmıştır; "hikmetün
baliga" terkibi ise bizzat Kur'an-ı Kerlm'i
ifade eder. Bu kelimelerin hikmetle bir
likte kullanılması, hikmetin hangi anla
ma delalet ettiği hususunda çeşitli yo
rumlara yol açmıştır. Kur'an terminoloji
sine dair günümüze ulaşmış en eski me
tinlerden biri olan Mukatil b. Süleyman'ın
(ö. 150/767) el-Vücuh ve'n-ne?d'ir adlı
eserinde hikmetin beş "vech"i olduğu be
lirtilmektedir. 1. Kur'an'da emir ve nehiy
kipleriyle geçen öğütler (mesela bk. el-

Fakat İslam dünyasında hikmet kelime
sinin felsefe anlamında kullanılışı Kindi'
den bir hayli gerilere gitmektedir. Ter
cüme faaliyetinin başlangıç döneminde
Aristo mantığının bazı bölümlerini Fars
ça'dan Arapça'ya çeviren İbnü'l-Mukaffa'
(ö. 142/759) felsefe anlamında kullandığı
hikmeti ilim (teori) ve amel (pratik) şek
linde iki kısma ayırmıştır (ei-ManM:. s. 2).
Ayrıca kendisinin yaptığı Kelile ve D im
ne tercümesinde hikmeti "felsefi bilgi"
karşılığı olarak kullanmıştır. Bu tercüme
ye yazdığı girişte eserin hikmet ve eğlen
ceyi birleştirdiğini.